サブグラウンド
駐車場 テニスコート

部室

部
室

路側帯

横断歩道

令和６年９月２６日
保護者の皆様へ

沖縄県立首里東高等学校
校長 伊志嶺 嘉典

生徒の送迎について(お願い)

 日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校周辺の通学路は道幅が狭く、登下校時は自転車・自動車の交通量が増大します。

特に、雨天時には、自動車で生徒を送迎される方が多く見られ、一層の交通混雑が生じてい

ます。近隣住民の方にも多大な迷惑をかけることになりますので、自動車での送迎はお控え

いただきますようご協力をお願いいたします。

なお、お子様の体調不良等のやむを得ない事情により自動車で送迎される場合 は、一般

の歩行者や車両の通行の妨げにならないように、本校サブグラウンド側の路側帯付近（下図

の   部）でのすみやかな乗降をお願いします。路上駐車はご遠慮ください。

 例年、登下校時の通学路において自転車の交通事故が起こっており、重大事故の発生を懸

念している状況です。本校では生徒の交通事故防止に向けて、生徒全員に対して注意喚起と

指導を行っています。ご家庭におかれましても、時間にゆとりを持ち安全に気をつけて登校

するようお話しいただくとともに、交通ルールの遵守と交通マナーの徹底について、ご指導

くださいますようよろしくお願いいたします。